30-11-2006.

E.M. nº 013-2006/CONSEA

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

A Reunião Plenária deste Conselho, realizada no último dia 28 de novembro, discutiu

e aprovou o encaminhamento da Recomendação nº 005/2006/CONSEA anexa, pela qual este

Conselho recomenda a definição de um novo marco legal para a relação entre organizações da sociedade

civil e o poder público para  parcerias na implementação de políticas e projetos que envolvam recursos

públicos federais.

Respeitosamente,

FRANCISCO MENEZES
Presidente do CONSEA